30. etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 20. — Anul LXX.

Brașov, Vineri 26 Ianuarie (8 Februarie).

1907.

Gendarmii lui Andrassy.

În ședința de ieri a camerei un-
gare, deputatul Coriolan Brediceanu
a adresat ministrului de interne, con-
tele Andrassy, o nouă interpelare în
afacerea alegerii de deputat din cer-
cul Bocșei, comitatul Caraș-Severin,
care se va face de azi într-o săptă-
mână.

Inceputul petrecerii la oarele 8 seara. Prețul de intrare 2 cor., balcon 3 cor. Contribuiri peste taxă și oferte marinimoase se primesc cu mulțămită și se vor publica.

Tinerimea română de pe Tocile (Brașov-Scheiu) invită la serata muzicală-teatrală împreună cu dans, ce o va aranja Sâmbătă în 10(23) Februarie a. c. 1907 în sala hotelului „Central” nr. 1. Inceputul la 8 oare seara. Corurile se dirigează de d-l Romulus Ardelean, învățător. Intrarea de persoană 1 cor. 20 b. Venitul curat este destinat pentru renovarea picturii din lăuntrul bisericeii sf. Treimi de pe Tocile.

Alexandri jucată de d-nii D. Gârnet, N. Ghirincea, d-șoara M. Pricu. După teatru urmează dans.

Producțiune și petrecere în Feldioara Reuniunea femeilor române în frunte cu corul învățătoresc din Feldioara invită la producțiunea teatrală-muzicală împreună cu dans, ce se va aranja Duminică în 28 Ianuarie (10 Febr.) 1907 în sala hotelului comunal din loc. Inceputul la 6½ oare seara. Prețul de intrare: Locul I. (de persoană) 1 cor. 50 bani. Locul II. 1 cor. Locul III. 60 b. Venitul curat este destinat în favorul „Fondului reuniunei femeilor române” pentru înfrumșetarea bisericeii gr. or. române din loc.